
CPIA MONTAGNA DI BOLOGNA  
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 2 
del 29 settembre 2020  

a.s. 2020-21 

 
Il giorno 29 settembre 2020 alle ore 9.00 si è riunito n modalità telematica  il Consiglio d’Istituto del CPIA 
Montagna , convocato con comunicazione del 25/09/2020, per discutere il seguente ordine del giorno: 
[…omissis….]    

4. Individuazione di criteri per: 
-le  assegnazioni  alle  sedi  di  servizio del personale docente e ATA 
-l’articolazione dell’orario di lavoro del personale docente e ATA 

[…omissis….] 
Il Consiglio d’Istituto 

VISTO il D.lgs 297/1994 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 
VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il DPR 275/99, così come sostituito dall’art. 1 comma 14 della legge 13.7.2015, n. 107; 

VISTO il DPR 263/2012 Regolamento recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto 
organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma 
dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133; 
VISTO  il Decreto Interministeriale MIUR – MEF del 12 marzo 2015  recante le LINEE GUIDA per il 
passaggio al nuovo ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri 
provinciali per l’istruzione degli adulti; 
VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007; 

DELIBERA 
all’unanimità i seguenti criteri: 

• esigenze di copertura di tutte le Sedi/Punti di erogazione del servizio al fine di assicurare il miglior 
andamento del servizio  

• competenze specifiche e titoli professionali posseduti da ciascun docente anche al fine della 
realizzazione di progetti innovativi e/o sperimentali approvati dal Collegio dei Docenti 

• ove possibile Codice Meccanografico dell’ Istituzione scolastica di titolarità per i docenti a T.I. 

• distribuzione più equilibrata possibile di docenti con contratto part-time, a tempo determinato, 
incaricati e supplenti 

In presenza di comprovati motivi connessi alle esigenze del servizio, il Dirigente Scolastico può, con atto 
motivato e dandone conoscenza ai docenti interessati, disporre l’assegnazione senza tenere conto dei criteri 
sopra elencati. 
L’orario di servizio del personale docente (24 ore settimanali per i docenti di scuola primaria; 18 ore 
settimanali per i docenti di scuola secondaria di primo grado) e del personale ATA (36 ore settimanali) sarà 
distribuito su 5 giorni alla settimana, dal lunedì al venerdì. 
L’orario degli Assistenti amministrativi e dei Collaboratori scolastici assegnati alla sede centrale Berzantina 
sarà funzionale all’apertura della sede stessa dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 17.12. 
 

Il segretario 
Alessandro Borri 

 

Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
Elisabetta Morselli 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il quindicesimo giorno dalla data di 

Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con  ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 


